
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. DOSTAWA LEKÓW - 29 

Nr sprawy: ZP-23-083UN 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

udziela wyjaśnień treści SWZ jak niżej: 

 

Pytanie nr 1: Pakiet 33, Pozycja 1. Czy w związku z faktem, że produkt leczniczy Foscarnet 

Tillomed nr pozwolenia 27440 jest dopuszczony do obrotu w Polsce w procedurze 

rejestracyjnej prowadzonej przez Prezesa Urzędu Rejestracji oraz produkt ten jest dostępny 

w obrocie w Polsce, zamawiający dopuszcza produkty dopuszczone do obrotu zgodnie z art. 

4 pkt 1 z zastrzeżeniem ust. 3 i 4 Ustawy Prawo Farmaceutyczne, czyli produkty, które są 

sprowadzane w ramach importu docelowego i zgód tymczasowych wydawanych przez 

Ministra Zdrowia, ale w związku z zastrzeżeniem ust, 3, takiej zgody nie mogą być wydane? 

Czy zamawiający wymaga preparatu zarejestrowanego i dostępnego na rynku polskim ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga produktu leczniczego zarejestrowanego i dostępnego 

na rynku polskim. 

 

Pytanie nr 2: Czy w Części nr 30 poz. 1 (Dexamethasonum inj.) Zamawiający wymaga, aby 

dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu 

leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub 

radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią 

przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów 

chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić 

poprzez podanie glikokortykosteroidów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe zastosowanie ale nie jest ono warunkiem 

koniecznym i wymaganym. 

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1 z 2% do 

wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisów załącznika nr 39 – projektowane 

postanowienia umowy i tym samym podtrzymuje jego treść we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2  z 20% do 

wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisów załącznika nr 39 – projektowane 

postanowienia umowy i tym samym podtrzymuje jego treść we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający w par. 5.1.2 dopisze „z  zastrzeżeniem minimalnej wartości 

umowy określonej w par. 1.6”? Zgodnie  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna 

wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 07.06.2023r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń 

losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o 

obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego 

minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne 

dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisów załącznika nr 39 – projektowane 

postanowienia umowy i tym samym podtrzymuje jego treść we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 6: Czy w par. 8.2.2 i 8.3  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki 

podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem 

wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. 

Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak 

będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia 

aneksu w przedmiotowej kwestii.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisów załącznika nr 39 – projektowane 

postanowienia umowy i tym samym podtrzymuje jego treść we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający w par. 8.8 dopisze, że zmiana stawki VAT wchodzi w życie dacie 

wejścia w życie przepisów podatkowych? Nie da się zastosować tej stawki „do płatności” 

powstałych po wejściu w życie nowych przepisów, musi ona być stosowana także do 

wystawiania faktur. Zatem od daty wejścia w życie nowej stawki Wykonawca wystawia 

faktury z nową stawką VAT, niezależnie od tego, kiedy ma nastąpić płatność.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje zapisów załącznika nr 39 – projektowane 

postanowienia umowy i tym samym podtrzymuje jego treść we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 11 insuliny w postaci 

wygodniejszego w użyciu wstrzykiwacza SoloStar? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża również zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 11 insuliny 

w postaci wygodniejszego w użyciu wstrzykiwacza SoloStar. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz                                       

z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

 
 

 


		2023-06-07T11:37:07+0200
	Barbara Huchro




